
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 310

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 81 DEL 10-07-2017

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE ACCORDO QUADRO TRA IL
COMUNE DI AMATRICE E LA CASA CIRCONDARIALE DI RIETI
NUOVO COMPLESSO PER LA GESTIONE DEL LAVORO
VOLONTARIO E GRATUITO DEI DETENUTI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO CHE:

Il Comune di Amatrice è stato colpito duramente dal sisma del 24 agosto 2016, 26 ottobre
2016, 30 ottobre 2016, 18 Gennaio 2017. Evento che per la sua tragicità ha generato
emotivamente nella popolazione detenuta presso la Casa Circondariale di Rieti, la volontà
ed il desiderio di mettere a disposizione della comunità di Amatrice, la loro forza ed
energia, al fine di offrire un contributo, attraverso l’impiego volontario in qualsiasi attività
che verrà ritenuta utile all’amministrazione  di Amatrice per contribuire alle attività  di
rinascita della Città di Amatrice;
La Casa Circondariale di Rieti ha valutato l’importanza di tale opportunità sia sotto il
profilo dell’offerta anche minima di un proprio contributo solidale e partecipativo per la
ricostruzione della città di Amatrice, nonché il valore altamente risocializzante e la
positiva ricaduta di tale iniziativa sulla popolazione detenuta;

VISTO il Protocollo d'Intesa tra il Comune di Amatrice e la Casa Circondariale di Rieti
Nuovo Complesso per l’avvio al lavoro volontario e gratuito dei detenuti;

VISTA la Delibera di Giunta n. 39 del 19/04/2017 con la quale è stato approvato il citato
Protocollo di Intesa e indicato come soggetto referente del Progetto per l'amministrazione il
Segretario Comunale;

VISTO l’accordo quadro tra il Comune di Amatrice e la Casa Circondariale di Rieti Nuovo
Complesso per la gestione del lavoro volontario e gratuito dei detenuti, che si rimette in
allegato;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;



DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato accordo quadro tra il Comune di Amatrice e la Casa
Circondariale di Rieti Nuovo Complesso per la gestione del lavoro volontario e gratuito dei
detenuti.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 10-07-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 18-07-2017
REG. 982

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 SIMONE LODOVISI


